EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISIáTIVA

IDO NO EXPEDIENTE

DO ESTADO DO PIAUI.

APROVADO
Ettr,,/4 / rZ/Z<

1s Sec tário

t
E L z3

1 ecr á rio

DR. MARCUS VINIC|US KALUME, Deputado Estadual com assento

nesta Casa Legislativa, vem na forma prevista no art.113 do Regimento lnterno deste

Poder, REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhado oficio ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e o
Secretário Estadual de Defesa Civil, José lcemar Lavôr Neri (Dep. Nerinho),

solicitando para a Localidade Baixão dos Bois, Município de Rio Grande do Piauí, a

perfuraçáo e equipamento de 01 (um) poço tubular profundo com base pré-moldado,

com o respectivo reservatório de água.

O pedido se justiÍica pelo fato dos moradores da referida

Localidade, estão sofrendo há anos com a falta de água, dificultando a execução dos

serviços básicos e essenciais em seus domicílios, bem como a criação de animais.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

apreciação do Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

PAUÍ, em de dezembro de2023.

t^l cu 9,\=<<r/vçr-.
Di. Marcus Vinícius Kalume

Dep. Estadual

Palácio de Karnak -Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul, Teresina/Pl, CEP.:64.001-040
Secretaria Estadual de Defesa Civil - Av. Antonino Freire, 1473 / 50 Andar, Centro, TeÍesina/Pl

,/